16-02-2024 23:18:49

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Dener Tosta, nascido em 22 de março de 1983, na cidade de Uberlândia MG.

Ingressou na faculdade UNIPAC UBERLANDIA no curso de AGRONOMIA em 2007 e se formou em 2011,
onde iniciou a carreira profissional na área agrícola, possui mestrado em Gestão e Vendas pela faculdade Leonardo da
Vinc- Cuiabá-MT. Em 2011, estagiou no Grupo ALGAR AGRO na área de pesquisa, e na MONSANTO na área
desenvolvimento de mercado e em 2013, recebeu um convite da Mult Nacional SYNGENTA para ser AT ( Assistente
Técnico ) no Estado do Mato Grosso, na cidade de Sorriso, onde morou por 6 meses, foi transferido pela Syngenta para
cidade de Canarana ( Vale do Araguaia ) Mato Grosso, onde foi promovido á RTV ( Representante Técnico de Vendas )
em 2016 aceitou o convite da Mult Americana MONSANTO para assumir uma carteira de venda de semente de milho
na mesma região do Vale do Araguaia, em 2017 a Monsanto foi transferido para a cidade de NOVA MUTUM ,  sendo
promovido a RTV Sênior, em 2018 a requisição da compra da Monsanto pela Bayer passou a ser todos Bayer. E em
setembro de 2019 foi convidado pela Bayer de Assumir um novo desafio na área de defensivos agrícola na região de
UNAI MG.

Moção de Aplausos ao engenheiro agrônomo Dener Tosta, pela dedicação e profissionalismo no exercício da
sua profissão que muito contribui para a classe produtiva de nossa região.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 22431/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA NICARAGUA, 31, APTO 1403, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Marcio Nobre

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

16-02-2024 23:18:49

Ver. Marcio Nobre

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

Ver. Marcio Nobre 1

1Total